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Kalendarium 2011
Föreningsmöten
15 februari Årsmöte 18 deltagare
13 april Föreningsmöte 15 deltagare
25 oktober Föreningsmöte 20 deltagare

Styrelsemöten
15 januari 2011 17 augusti
7 mars 13 oktober
15 maj 10 december

Distriktskurser
7-9 januari Trettonhelgskurs 21 deltagare
19-20 mars Distriktsstämma 5 deltagare

Uppvisningar
Umefolk 26/2 Elixir (6 dansare) ”Våren”
Internationell dag 26/3 Tisdagsgruppen (8 dansare) på Ersboda Folkets Hus
Dansfestival 26/3 Tisdagsgruppen (11 dansare) 

Onsdagsgruppen (10 dansare)
Nationaldagen 6/6 Tisdagsgruppen (14 dansare) Samarbete med Folkhettan
Konferens 22/6 Tisdagsgruppen (12 dansare)
Midsommar 24-25/6 11 uppvisningar (14 dansare)
Nolia 14/8 Tisdagsgruppen (14 dansare) tillsammans med Folkhettan

Onsdagsgruppen (10 dansare)
VIP-galan 3/9 Tisdagsgruppen (8 dansare)

Övrigt
Kurs i ”Danser från Västerbotten” i samband med Umefolk 26-27/2
Workshop i samband med Dansfestival 26/3 och Kulturnatta 21/3
Arrangerat danskvällar och dansutlärning på Gammlia under 9 tisdagar i juni-
augusti
Nolia 6-14/8; utställningsmonter
Workshop 29/8 för lärare
Dansmaraton och workshop i samband med VIP-galan 2-3/9
Björkliden 8-11/9
Nybörjarkurs under hösten, 5 tisdagar.
Deltagit i distriktets ledarträff i Skellefteå (5 deltagare)
Helgkurs, Internationella danser 22-23/10.
Danskurs för Nordisk ungdom, 4 måndagar
Deltagit i studiecirkeln ”Scenisk produktion” (4 deltagare)
Danslekar i samband med julmarknaden på Gammlia 3/12
Systugor vid 9 tillfällen under året.
Julfest 13/12

Björkstabladet
Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret. Information om den 
löpande verksamheten sker på hemsidan.

Hemsida
http://www.folkdansringen.se/bjorksta/



Vårens dansprogram 2011
11 jan Folkdanskväll
18 jan Gröna boken
25 jan Gröna boken
1 feb Schottis schottis
8 feb  Gammeldansvarianter
15 feb Årsmöte
22 feb Finnskogspols
1 mars Finnskogspols
8 mars Folkdanskväll
15 mars Finska danser
22 mars  Fläckpolska
29 mars Dansa i musiken
5 april Historiska danser
12 april Historiska danser
19 april Vårens favoriter
26 april Folkdanskväll

Onsdagar under terminen (16 stycken): Blandade internationella danser, framför
allt från Balkan.

Höstens dansprogram 2011
Plats: Sofiehems ordenshus
30/8 Folkdanskväll
*6/9 Gammeldansvarianter och familjedanser
*13/9 Gammeldansvarianter och familjedanser
*20/9 Danser från Västerbotten
*27/9 Danser från Norrbotten
Plats: Ny lokal, Folkets hus, Bio Marx
*4/10 Folkdanskväll
11/10 Polskor från Dalarna
18/10 Polskor från Dalarna (fortsättning)
25/10 Föreningsmöte
1/11 Irländska danser
8/11 Engelskor och schottis
15/11 Folkdanskväll
22/11 Finnskogspols
29/11 Finnskogspols (fortsättning)
6/12 Höstens favoriter
13/12 Julfest
* 19.30-21.15 (pga nybörjarkursen i gammeldans). Övriga kvällar kl 19.00-21.15.

Övriga onsdagar under terminen (13 stycken): Blandade internationella danser, 
framförallt från Balkan.



Nolia
Sommarens stora arrangemang var deltagandet i Noliamässan (6-14/8). 
Björkstalaget stod, på uppdrag av Övre Norrlands distrikt, för samordning och 
planering av aktiviteterna under Folk- och gatufestdagen den 14/8 samt för 
bemanningen av utställningsmontern under veckan. I montern hade vi en 
utställning med dräkter från Västerbotten, försäljning av skjortor, skivor och 
böcker samt utdelning av informationsmaterial. Under veckan visades även olika 
slöjdaktiviteter som brickbandsvävning, kardning, spinning, stickning samt 
tillverkning av skedar och retstickor. En av dagarna gästades montern av musiker
från Umeå spelmanslag. Då montern var belägen mitt emot Radio P4´s monter 
blev vi extra uppmärksammade. Tage Nilsson och Seija Dahlgren blev även 
intervjuade.

Avslutningshelgen inleddes med en trevlig danskväll på utedansbanan på 
Gammlia för alla som varit engagerade i Noliaveckan samt för tillresta 
folkdanslag. Festkvällen bjöd på en grillbuffé samt dans till Folkhettan och Umeå 
Spelmanslag. Under söndagens Folk- och gatufest-dag samlades sedan 100 
dansare och ca 40 musiker från Norrbotten, Västerbotten samt Västernorrland. 
Vid varje entré och i varje ”korsning” ut över mässområdet kunde man se 
folkdansuppvisningar och höra folkmusik, JP Nyströms gjorde även två välbesökta
spelningar från scenen.

Tack till alla som gjorde denna aktivitet möjlig.

Danssektionens rapport
Våren inleddes som vanligt med trettonhelgskurs i Sunderbyn, där Björkstalaget 
deltog med 21 personer från Umeå. Temat på danskursen var danser från Gröna 
boken vilka sedan återkom under tisdagsgruppens träningskvällar tillsammans 
med bl.a. finnskogspols, historiska danser och gammeldansvarianter. 
Onsdagsgruppen dansade under våren blandade danser framförallt från 
Balkanområdet.
Scendansgruppen Elixir genomförde sin nya dansföreställning ”Vår” under 
Umefolk. Gruppen fortsatte att träffas regelbundet under vårterminen men 
beslutade sedan att ta en paus under resten av året.
Under Umefolk (25-27/2) anordnade Björkstalaget en intensivkurs i dansvarianter
från Västerbotten som en lokal distriktskurs. Kursen var uppdelad i fyra kursdelar
och lockade mellan 8-14 deltagare per pass. På årets dansfestival i mars deltog 
Björkstalaget med två uppvisningar och en workshop. Uppvisningarna gjordes 
dels av tisdagsgruppen som dansade en uppvisning med ett litet James Bond-
tema, och dels av onsdagsgruppen som visade danser från Balkanområdet. 
Workshopen som fokuserade på schottis var välbesökt.
Nationaldagen genomfördes i samarbete med musikskolans folkmusikklasser 
Folkhettan, Folkfräs och Folknytt. Årets midsommaruppvisning bestod av danser 
som vi dansat under vårterminen. För att binda ihop programmet användes en 



hatt som bytte ägare vid flera tillfällen under uppvisningen. Vi valde att jobba 
mycket med övergångarna mellan danserna vilket fick många positiva 
kommentarer från rutinerade dansrävar som fanns i publiken. Trots brist på sol 
så gjordes de flesta uppvisningarna utomhus och publiken var mycket nöjd med 
årets program. Under Folk- och gatufestdagen på Nolia deltog Björkstalaget med 
två grupper. Tisdagsgruppen uppträdde med sitt nationaldagsprogram 
tillsammans med Folkhettan och onsdagsgruppen dansade med förstärkning med
några från Luleås Balkangrupp.
Sommarens Gammliadanser startade första tisdagen efter midsommar och 
pågick sedan i nio veckor. Danserna har varit välbesökta med mellan 80 till 110 
glada dansentusiaster. Upplägget har varit det vanliga, med utlärning första 
timmen och sedan gammeldans till olika spelmanslag/grupper från Västerbotten. 
Tack vare den nya dansbanan med tak, kunde vi vara ute hela sommaren - 
Härligt!
Den 2-3 september deltog Björkstalaget, tillsammans med övriga dansföreningar 
i ”Dansens Hus” under VIP-Galan, som är en årlig insamling till förmån för 
hemlösa i Umeå. På fredagskväll var det dansmaraton på Renmarkstorget med 
olika danspass från kl 20:00 till 02:00. Björkstalaget ställde upp med fem danspar
som dansade under det första tvåtimmarspasset till musik av Fårfiolerna. På 
lördagen visade många dansföreningar upp sig på scenen på Renmarkstorget, 
och det fanns även möjlighet för publiken att senare under dagen själva prova på
de olika dansstilarna. Björkstalaget genomförde en uppvisning med fyra par samt
lärde ut grunderna i schottis. 
I september gick den numer traditionsenliga fjällvistelsen av stapeln i Björkliden 
tillsammans med balkandansarna från Luleå och Gunnel Ginsburg från 
Stockholm. Vi var elva personer som reste dit för att vandra, dansa, äta och 
umgås, och allt var lika lyckat som vanligt. Helgen 22-23 oktober arrangerade vi 
en helgkurs i internationella danser med Mea Nordenfelt från Stockholm. Då 
träffade vi åter flera dansare från Luleågruppen. Kursen innehöll många fina 
danser som onsdagsgruppen sedan övat vidare på. Under hösten har 
onsdagsgruppen även haft förmånen att prova på skotska danser och historiska 
danser.
Tisdagsgruppens danskvällar under hösten innehöll blandade danser som 
gammeldansvarianter, danser från Västerbotten, dalapolskor, finnskogspols samt
engelska och irländska danser. Folkdanskvällarna under året har haft besök av 
musikgrupperna Fårfiolerna, Folkhettan, Umeå spelmanslag och Sväv.
Björkstalaget ordnade en nybörjarkurs i gammeldans till levande musik av 
frivilliga från Umeå spelmanslag. Knappt tjugo deltagare med ett tjejöverskott 
som till viss del avhjälptes med inhoppande Björkstalagare. Kursen startade med 
polka och snoa både för att det går snabbt att komma in i och för att man fort 
kommer in i snurrandet i snoan. Snurren tog vi sedan med i schottisen. Sedan 
blev det tretakt med vals, hambo och polska. Avslutningsvis mazurka i turer.
Fyra måndagar i november hölls en kurs i nordiska danser för föreningen Nordisk 
ungdomsförening. De ville lära sig mer om nordiska danser då de ofta reser runt i
Norden och kände att de inte hade koll på hur man dansar. Vi dansade danser 
som Lintonen, Snuspolka, Långdans från Sollerön, Reinlender, hambo och en 
isländsk schottis. Variationen bland deltagarnas kunskap var stor, från den som 
aldrig hade dansat folkdans till den som dansat i ett folkdanslag. Alla var duktiga 
och det blev en rolig kurs.



Under årets julmarknad på Gammlia blev Björkstalaget tillfrågade av Museet om 
vi kunde dansa in julen med marknadsbesökarna. Tre dansare från laget ställde 
upp och dansade och sjöng med barnen på dansbanan vid fyra tillfällen under 
lördagen den 3 december. Även om det inte var så många som deltog var det ett
uppskattat inslag som förhoppningsvis kommer tillbaka nästa år.
Dansåret avslutades med en uppskattad julfest. Vi höll till på Ordenshuset och 
Fårfiolerna spelade till dansen. Danssektionen vill avslutningsvis passa på att 
tacka alla nya och gamla dansare som bidragit till ett trevligt och händelserikt år.

Danssektionen

Dräktsektionens rapport
Systugor har hållits vid 10 tillfällen under året.
En västerbottensbyxa och -väst i stor storlek har sytts till föreningens dräktlager. 

Dräktlån av hel dräkt eller vissa dräktdelar har skett i samband med uppvisningar
till 6 dansare och 13 spelmän.

Nio personer har hyrt dräkt eller dräktdelar till nedanstående ändamål:
 Två folkmusiker sjöng inför kungen och fick ett pris ur kungens hand, 
 Tre personer har hyrt folkdräkt för att delta i universitetets högtidliga 

ceremoni, 
 Två  idrottsungdomar var ”värdfolk” på skidtävlingen 7-mila, och
 Två personer gick på bröllop.

En begagnad mansdräkt har sålts till en medlem i föreningen.

Föreningen har fått en västerbottensbyxa och -väst i donation. Efter reparation 
kan de komma till användning som utlåningsdräkt.   

Deltagande i Noliamässan. Under hela mässtiden var folkdansarnas 
utställningstält bemannat med dräktkunnigt folk. Vi hade muntlig information om 
folkdräkter, visade Lövångers bussaronger och  skjortor, Lövångers kvinnodräkt 
och Västerbottens kvinnodräkt, samt hade  omfattande bildkollage om de 
västerbottniska dräkterna.

För dräktsektionen, Seija Dahlgren



Slutord
Björkstalagets verksamhet 2011 har genomförts enligt styrelsens plan och som 
årsmötet beslutat. Detta har möjliggjorts genom ett gediget arbete av ledare och 
övriga medlemmar. Verksamheten finns väl dokumenterad i denna berättelse. 
Årets ekonomiska resultat blir bättre än budgeterat och detta beror främst på att 
uppvisningar och kurser gett mer intäkter samt att vi lyckats hålla nere 
kostnaderna. En stor förändring i vår verksamhet är att vi har flyttat till Umeå 
Folkets Hus i centrum eftersom Sofiehems föreningshus, där vi dansat hittills, 
kommer att rivas. Vi är glada över att antalet medlemmar har ökat under året.

Styrelsen vill härmed tacka alla medlemmar och ledare
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